Trong thời gian qua, tỉnh Bình Dương - đơn vị đăng cai Festival Đờn
ca tài tử quốc gia lần thứ II đã chủ động, tích cực triển khai các công việc ban
đầu, tuy nhiên với khối lượng công việc lớn nên công tác chuẩn bị tổ chức
Festival cần được đẩy nhanh tiến độ, có sự phân công, phối hợp chặt chẽ, cộng
đồng trách nhiệm của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các tỉnh, thành phố
vùng Nam Bộ. Sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 sẽ tổ chức cuộc họp Thường
trực Ban Tố chức đế rà soát các công việc và tiếp tục triển khai.

2. Giao Cục Văn hóa cơ sở khẩn trương tham mưu Lãnh đạo Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch và đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Dương phối họp Đài
Truyền hình Việt Nam tổ chức chương trình truyền hình